|

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №91 Краснооктябрьского района Волгограда»

400127 г. Волгоградул. им. Асланова, 39 $с100191@уосаатт.ги тел. 98 — 27 - 75

ПРИКАЗ
«29» августа 2025г. № 126

О создании бракеражной
комиссии

С целью организации горячего питания в МОУ СШ №91, обеспечения санитарно-
гигиенических требованийк качеству продуктови в связи с началом нового 2025/2026
учебного года, приказываю:
1. Создать бракеражную комиссию по питанию обучающихся школыв составе: —

‘Горшкова Т.В., директор;
Журавлева Е.А., заместитель директора по УВР;
Грибова Е.Н., заместитель директора по ВР;
АстанинаА.И. заведующий хозяйством;
Урокова В.1., медицинская сестраиз Детской. поликлиники № | (по согласованию);
Рубцова Р.А., буфетчица из ООО Виво Маркет(по согласованию)

2. Утвердитьи ввести в действиес 01.09.2025г. план работы бракеражной комиссии на
2025/2026 учебныйгод (Приложение).
3. Заместителю директора по УВРВИК Е.А. довести план работыккомиссии`до
работников школы МОУ СШ №91 ——

ххх

<

‘4. Контроль за исполнением приоставляю *завобой.

Директор МОУ СШ №91 Горшкова Т.В.

!

С приказом ознакомлены:
— ФИО дата `подпись
Журавлева Е.А 29 4044| рГрибоваЕ.Н. 7.4.4“ —
`Астанина А.И. 12/0С, 7.
`Урокова В.П. 7909.15 |

_ ЗА, ./РубцоваР.А. 19.03.95 сес”. |а
Приказ подготовил:
Зам.директора по УВР
|т Журавлева Е.А.
Разослано: в дело.

Приложение
к приказу от 29.08.2025г. № 126

ПЛАН РАБОТЫ
бракеражной комиссии

на 2025-2026 учебный год
|

№ Мероприятия Сроки Ответственный
п/п

|

|
выполнения ОНИ |1 Проведение 3 разав год П редседатель\коми ссии

организационных |

совещаний
2. Контроль санитарного 5 Членыкомиссии| . | | раз в 2 месяца ”состояния транспорта при

доставке продуктов
3 Отслеживания составления Ежедневно Членыкомиссиименювсоответствиис

нормамии колорийностью
_
блюд

4|Контроль сроков реализации 2 раза в месяц Члены комиссии в
продуктов присутствии заместителя

директора по УВР
5 Контроль Постоянно Членыкомиссии

санитарно-гигиенического
состояния буфетной

6 Разъяснительная работас 1 раз в квартал Председатель комиссии,СТ. С. <.
.педагогами р: р

медицинская сестра7 Работа с родителями (на 2 раза в год Председатель комиссии
общих родительских

собраниях)
8 Отчет комиссиио Декабрь, май Председатель комиссии

проделанной работе на
Совете МОУ

>.